Sadarete ariza yazılmış olup, 20 Ocak 1752 tarihinde konuyla ilgili bir ferman

çıkarılmıştı.
40

Kerestelerin kıyıya nakli, yüklenmesi ve İstanbul’da gemilerden boşaltılma

işlemleri, yüklenilen/boşaltılan yer, malzeme, hamal sayısı ve gemilerin durumuna göre,

günleri hatta haftaları alabilirdi. 1111 / 1700 tarihli bir tespite göre, İznikmid, Kazıklı ve

Eyne Hacı iskelelerinde bulunan keresteler, kızaklar, beygirler ve büyük öküz arabaları

ile kıyıya taşınmakta idi. Arabalar için ormanlık sarp yerlerde yollar yapılmıştı. Taş ve

rençber (çiftçi) gemilerine yüklenen keresteler için, hamal başına 15 akçe yevmiye

69

Sancağın dahilinde bulunan Kapıdağı, Karamürsel, Değirmendere ve İzmid civarından

İstanbul’a büyük miktarda odun ve odun kömürü sevkiyatı yapılırdı.
70

İznikmid ve

Sakarya bölgesi yanında,
71

Taşköprü, Koru-yı Hümayun,
72

İbrail bölgesi, kereste temin

edilen önemli merkezlerdendi.
73

1115/1703 tarihli bir ferman suretinde, kereste üretimi

yapılan kazalar olarak İznikmid, Sapanca, Akyazı, Abısafi, Sarıçayır, Kandıra, Gençli,

Ağaçlı, Taşköprü, Şeyhli, Kaymas, İznik, Görele (Bazarköy), Yalakabad (Yalova),

Karamürsel ve Gekbuze (Gebze) olmak üzere, on iki kazanın adları geçmektedir.
74

III. Ahmed Devri’ne ait 15 Eylül 1706 tarihli bir ferman suretinde, İznikmid, Ada,

Akyazı, Abısafi, Sarıçayır, Şeyhli, Kaymas, Gençli, Ağaçlı, Taşköprü, Beş Divan

kazalarının adı geçmektedir.
75

1172/1759 tarihli bir ferman suretinde ise İznikmid,

Taşköprü, Karamürsel, Gemlik, Yalakabad, Gekbuze kazalarının adı geçmektedir
76

5

Haziran 1807 tarihinde İznikmid Kereste Eminliğine bağlı Beş Divan, İğmaslı, Kilimli,

Şalope, Sandal, Filika ve benzeri kayık ve gemiler, imal ve inşa edilen gemiler arasında

yer almıştır.
99

Ser Mimarân-ı Tersâne-i Âmire Mehmed Halife tarafından tertib edilen 7

Ocak 1830 tarihli deftere binaen, 1 Kalyon ve 5 Firkate inşası için Hâcegân-ı Divan-ı

Hümayun’dan İznikmid Kereste Emini Yusuf Receb Efendi tarafından 1246/1831

yılında hazırlanan kereste mühimmatı, fiyatları, miktarı ve tutarı hakkında ayrıntılı

bilgilere yer verilmiştir (Bkz. Tablo. 2). Buna göre, bir grup malzeme ihtiyacına binaen

Gemlik tarafından 729.060 para/ 18226,5 guruş tutarında Gemerek çam, langalık çam,

Başmuhasebe kaydına göre, Dergah-ı Ali Topçubaşısı el-Hâc Mehmed Ağa’nın talebi

üzerine, top kundağı, tekerlek ve saire imali için Sakarya ve Kocaeli Sancağı’nın

kereste nakil ve idare merkezi olan İznikmid taraflarından 9.300 kıta farklı türdeki

kerestenin temini için gemi ücretleri ile birlikte 10787,5 guruş ödeme yapılmıştı.
111

1219/1804 tarihli bir sevkiyat listesine göre, Tophane’de işlenmek üzere beş taban

kundak, büyük manola ve verdnar, el manolası ve başka malzemeler için karaağaç

sütunu; tonbaz, gemi, dimağçe ve boyunduruk için yağlık diş budak; direk için gürgen

sütunu kullanılmıştı. Bu sırada Top Arabacıları Ocağı’nda eriş gürgen ve parmak meşe